
Collèges
Nombre 

d'élèves

Dotation de 

base

298,95€/élève

Dotation 

d'équipement 

informatique

14,05€/élève

Dotation 

pour la 

visite des 

lieux de 

mémoire

TOTAL

298,95 € 14,05 €

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 500 149 475 € 7 025 € 156 500 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 555 165 917 € 7 798 € 980 € 174 695 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 192 225 € 9 034 € 201 259 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 453 135 424 € 6 365 € 861 € 142 650 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 903 269 952 € 12 687 € 282 639 €

Institution Don Bosco- LANDSER 586 175 185 € 8 233 € 183 418 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 826 246 933 € 11 605 € 258 538 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 693 207 172 € 9 737 € 216 909 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 166 49 626 € 2 332 € 51 958 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 675 201 791 € 9 484 € 211 275 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 349 104 334 € 4 903 € 109 237 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 740 221 223 € 10 397 € 1 099 € 232 719 €

TOTAL : 7 089 2 119 257 € 99 600 € 2 940 € 2 221 797 €

ANNEXE I      Contribution au titre du fonctionnement matériel, en 2020



Nombre

élèves

rentrée 

2019/2020

Nombre

d'élèves de 

6ème

2019/2020

Part fixe:

'7 794€ 

ou 

3 896€ 

ou 

2 369€

Part variable

petite ou pas 

de salle

14,38€/élève

Part piscine:

15,10€ / élève 

de 6ème

total dotation 

locations 

équipements 

sportifs

total 

dotation 

transport 

piscine

4€

TOTAL 

GENERAL

(a) (b) (c) (d)=(a)*14,38€ (e)=(b)*15,10€ (f)=(c)+(d)+(e) (g)=(a)*4€ (h)=(f)+(g)

Ecole des Missions - BLOTZHEIM (1) 500 128 3 896 € 7 190 € 1 933 € 13 019 € 2 000 € 15 019 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 555 142 2 369 € 2 144 € 4 513 € 2 220 € 6 733 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 157 2 369 € 2 371 € 4 740 € 2 572 € 7 312 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 453 125 2 369 € 1 888 € 4 257 € 1 812 € 6 069 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 903 243 2 369 € 3 669 € 6 038 € 3 612 € 9 650 €

Institution Don Bosco- LANDSER 586 148 2 369 € 2 235 € 4 604 € 2 344 € 6 948 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 826 204 2 369 € 3 080 € 5 449 € 3 304 € 8 753 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 693 184 2 369 € 2 778 € 5 147 € 2 772 € 7 919 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE (2) 166 27 7 794 € 2 387 € 408 € 10 589 € 664 € 11 253 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 675 177 2 369 € 2 673 € 5 042 € 2 700 € 7 742 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH (3) 349 92 3 896 € 5 019 € 1 389 € 10 304 € 1 396 € 11 700 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 740 183 2 369 € 2 763 € 5 132 € 2 960 € 8 092 €

TOTAL : 7 089 1 810 36 907 € 14 596 € 27 331 € 78 834 € 28 356 € 107 190 €

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²

(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

grande salle = 2369€

petite salle supérieure à 200m2 = 3896€

pas de salle ou salle inférieure à 200m2 = 7794€

ANNEXE II        Dotation Sport, en 2020

Collèges



Collèges
Nombre 

d'élèves

TOTAL

356,86€/élève

356,86 €

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 500 178 430 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 555 198 057 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 229 461 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 453 161 658 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 903 322 245 €

Institution Don Bosco- LANDSER 586 209 120 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 826 294 766 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 693 247 304 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 166 59 239 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 675 240 881 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 349 124 544 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 740 264 076 €

TOTAL : 7 089 2 529 781 €

Annexe III Contribution pour les personnels ATC, en 2020



Collèges
Nombre 

d'élèves

Contribution au 

titre du 

fonctionnement 

matériel

Contribution au 

titre du 

personnel ATC

TOTAL
Acompte

(50%)
Solde

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 500 156 500 € 178 430 € 334 930 € 167 465 € 167 465 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 555 174 695 € 198 057 € 372 752 € 186 376 € 186 376 €

Collège Saint-André - COLMAR 643 201 259 € 229 461 € 430 720 € 215 360 € 215 360 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 453 142 650 € 161 658 € 304 308 € 152 154 € 152 154 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 903 282 639 € 322 245 € 604 884 € 302 442 € 302 442 €

Institution Don Bosco- LANDSER 586 183 418 € 209 120 € 392 538 € 196 269 € 196 269 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 826 258 538 € 294 766 € 553 304 € 276 652 € 276 652 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 693 216 909 € 247 304 € 464 213 € 232 107 € 232 106 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 166 51 958 € 59 239 € 111 197 € 55 599 € 55 598 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 675 211 275 € 240 881 € 452 156 € 226 078 € 226 078 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 349 109 237 € 124 544 € 233 781 € 116 891 € 116 890 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 740 232 719 € 264 076 € 496 795 € 248 398 € 248 397 €

TOTAL : 7 089 2 221 797 € 2 529 781 € 4 751 578 € 2 375 791 € 2 375 787 €

Dotation Sport

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 15 019 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 6 733 €

Collège Saint-André - COLMAR 7 312 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 6 069 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 9 650 €

Institution Don Bosco- LANDSER 6 948 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 8 753 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 7 919 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 11 253 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 7 742 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 11 700 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 8 092 €

TOTAL 107 190 €

TOTAL GENERAL 4 858 768 €

ANNEXE IV Tableau de synthèse 2020

Collèges


